
УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА 

(МАОУ "Прогимназия № 81") 

 

П Р И К А З 
 

15 апреля 2024 года                                                                                                     № 99 

 

О внесении изменений в график проведения Всероссийских проверочных работ 

для учащихся 4 класса МАОУ «Прогимназия №81» в 2024 году 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в российской Федерации» № 273-

ФЗ от 29.12.2012 года (статья 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», статья 97 «Информационная открытость системы 

образования. Мониторинг в системе образования»), Приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки № 2160 от 21.12.2023"О проведении Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся ОО в форме ВПР в 2024 году", Приказом директора МАОУ «Прогимназия 

№81» от 23.01.2024 №15 Об утверждении графика проведения Всероссийских 

проверочных работ для учащихся 4 класса МАОУ «Прогимназия №81» в 2024 году», в 

целях информирования участников образовательных отношений о сроках проведения 

всероссийских проверочных работ по математике учащихся 4 класса МАОУ 

«Прогимназия №81» в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в график проведения всероссийских проверочных работ по 

учебному предмету «Математика» для учащихся 4 класса МАОУ «Прогимназия 

№81» в 2024 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить обновленный график проведения всероссийских проверочных работ 

для учащихся 4 класса МАОУ «Прогимназия №81» в 2024 году на официальном 

сайте МАОУ «Прогимназия №81» 15 апреля 2024 года. Ответственная – 

администратор сайта Прокушева К.А. 

3. Ознакомить педагогических работников Кетову И.В., Есеву О.О., Чернавину Т.В., 

Зобнину Г.Г. с обновленным графиком проведения всероссийских проверочных 

работ для учащихся 4 класса МАОУ «Прогимназия №81» в 2024 году. 

Ответственная – секретарь учебной части Прокушева К.А. Срок – 15.04.2024. 

4. Ознакомить учащихся 4 класса, родителей (законных представителей) учащихся 4 

класса МАОУ «Прогимназия №81» с изменениями в графике проведения 

всероссийских проверочных работ для учащихся 4 класса МАОУ «Прогимназия 

№81» в 2024 году. Срок – 15 апреля 2024 года. Ответственная – учитель 4 класса 

Зобнина Г.Г. 

 

Директор                                                               Е.И. Габова 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Прогимназия №81» 

_________________________Е.И. Габова 

Приказ №15 от 23.01.2024, Приказ №99 от 15.04.2024 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР В 4 КЛАССЕ  

В 2023 – 2024 УЧЕБНОМ ГОДУ (с изменениями) 

Предмет / Дата 

проведения 

Кабинет Время 

проведения 

Организатор в 

аудитории 

Русский язык 

(часть 1) 

09 апреля 

4 класса 08.55 – 09.40 Кетова И.В. 

Русский язык 

(часть 2) 

11 апреля 

4 класса 08.55 – 09.40 Кетова И.В. 

  

Математика 

23 апреля 

4 класса 08.55 – 09.40 Есева О.О. 

  

Окружающий мир 

18 апреля 

4 класса 08.55 – 09.40 Кетова И.В. 

 

 


		2024-04-15T15:59:39+0300
	Габова Елена Ивановна




